Ass.

JORGE S LVANO  VILE
Vereador

Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin
Câmara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

Camara  Municipal de

Eng° Paulo de Frontin

Protocolo n,30 ,e,  de q,-2. 105-

F's  I\ 	1  q -- 	 Solicita informações sobre o Código de Postura do Município Livro n° 	 • . 	 de Engenheiro Paulo de Frontin.

REQUERIMENTO N°092/2025

gais e regimentais, vem 0 Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições  le
respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário, o encaminhamento do presente.

Requer-se à Mesa Diretora, nos termos regimentais, que seja oficializado
Prefeito Municipal, para que, por meio da Secretaria competente, informe a esta Casa de

ao Excelentíssimo Senhor
Leis:

1. Quem são os responsáveis pela elaboração do Código de Posturas do Município de Engenheiro
Paulo de Frontin?

2. Quem são os responsáveis pela atualização do Código de Posturas do Município de Engenheiro
Paulo de Frontin?

3. Quem são os responsáveis pela fiscalização do cumprimento do Código de Posturas do Município
de Engenheiro Paulo de Frontin?

JUSTIFICATIVA

0 presente requerimento visa obter informações fundamentais sobre a estrutura administrativa responsável
pelo Código de Posturas Municipal, instrumento essencial para a organização e a boa convivência no âmbito urbano.
Conhecer os órgãos ou servidores que detêm competência sobre este tema permitirá uma atuação legislativa mais
efetiva e transparente.

Engenheiro Paulo de Frontin - RJ, 22 de maio de 2025.

	Page 1